11. *Silentium*
Viographo-
rum quo-
rundam

dam magis fortè probarentur, nisi Abdias, Isidorus, Nicephorus & alij quidam Viographi hanc rem silentio præterijssent. Quod mirum

video

PRAEFATIO.

videri non debet, quum rerum omnium non omnes fuerint conscij, & de Germania ad vomitum, sicuti & alia Prouinciæ Aquilonares bellis infestatae, reuersa tunc parum forte laborabatur. Sed eodem argumento quis D. Thomam in Thraciam & in Groenlandiam, quæ supra ultimam est Thulen, prædicasse quis negarit: cum tamen monasterium illic nobilissimum D. Thomæ nomine infigne aliud testetur.

Cæterum si Topographiam Sanctorum Christi Apostolorum & martyrum doctissimi Episcopi D. Primi Cabilonenis consulamus, non tam alienum à vero videbitur quod astruere nitimur. Hic enim in Thraciam siue Macedoniam versus excurrentem, cui Illyricum & Germania fere connectuntur, D. Thomam profectum scribit, ubi Adrianopolim illustrat. Sic enim exstat apud eum. Adrianopolis, quæ & Trimontium & Philippopolis, Thraciæ ciuitas. Hic Thomas Apostolus per Albanem Gondofori Regis Indorum præfectum, Gad Regis fratre resuscitato, Regem cum familia conuertit & baptizat. Cui Apostolorum peregrinatio vel à limine nota est, ignorare nequit, facillimum Diuo Thomæ, miro disseminandi apud remotissimas quasque Gentes euangelij Christi æstu flagrant, fuisse iter ex Thracia Danubio contermina in Germaniam: quò re-

huic opinioni nihil repugnat.

D. Thomas in Thracia Danubiana, et Groenlandia supra Thulen prædicauit.

Primus Cabilonen. Episcopus testatur

D. Thomam non longe a Macedonia Euangelium docuisse.

Ex Thracia in Germaniam Danubius deducit.

PRÆFATIO.

rectus fluuij nobilissimi ducebat decursus : qui ætate illa Apostolica Romanis præfidijs & stationibus erat celebratissimus: quod pontes & oppida iuxta eius ripas etiamnum loquuntur. Porro qua via suam illam in Groenlandiam Indiæ vicinam, siue Orientalis potius Indiæ limitem peruenerit, Cosmographis atq; oculatoribus Topographis disceptandum relinquimus.

Cum igitur D. Thomam Germanis (vti diuus Dorotheus, præclarus, idemque antiquissimus Christi martyr: Diuus Hieronymus, veterum historiarum peritissimus, quæ ad suæ, immò nostræ gentis ad Christum vocatæ originem pertinent, scrutator diligentissimus: Sophronius & Oecumenius, qui Apostolorum gesta & peregrinationes studio non vulgari descripsit, concorditer docet) salutiferum Christi Iesu Euangelium annunciasse sit non obscure ostensum: qui suæ mentis satis compos est, dubitare non potest, quin eadem Christiana doctrina à D. Thoma & pijs eius discipulis sit etiam per Germaniam olim disseminata, quæ per cæteros Christi Apostolos toto fuit orbe plantata. Quod si eadem fuit: necesse est omnes, quotquot suam æternam amant salutem, illam ipsam tenere, ac in vnam illam concorditer conuenire Christi domum, in quam vno pietatis ac salutis studio Apostoli omnes